



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	146.095.013,91	49.798.580,23	49.798.580,23	48.698.337,97	48.698.337,97	46.596.136,16
RECEITAS DE CAPITAL	9.885.205,83	4.666,60	4.666,60	3.295.068,61	3.295.068,61	1.024.488,29
SUBTOTAL	155.980.219,74	49.803.246,83	49.803.246,83	51.993.406,58	51.993.406,58	47.620.624,45
(-) DEDUÇÕES	25.616.706,90	5.705.748,99	5.705.748,99	8.538.902,30	8.538.902,30	6.714.641,16
Receitas de Operações de Créditos	3.000.000,00	3.333,32	3.333,32	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.971.785,28	356.718,69	356.718,69	1.657.261,76	1.657.261,76	1.487.814,22
Alienação de Bens	135.942,00	666,64	666,64	45.314,00	45.314,00	1.663,20
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	183.521,85	0,00	0,00	61.173,95	61.173,95	383.831,18
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	17.508.979,62	5.345.030,34	5.345.030,34	5.836.326,54	5.836.326,54	5.225.163,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	130.363.512,84	44.097.497,84	44.097.497,84	43.454.504,28	43.454.504,28	40.905.983,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	134.047.986,18	44.682.662,06	44.682.662,06	62.666.564,85	62.666.564,85	34.846.787,52	34.846.787,52	28.875.901,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	425.000,00	141.666,67	141.666,67	396.867,94	396.867,94	396.503,24	396.503,24	527.035,29
SUBTOTAL	133.622.986,18	44.540.995,39	44.540.995,39	62.269.696,91	62.269.696,91	34.450.284,28	34.450.284,28	28.348.866,16
DESPESAS DE CAPITAL	14.477.239,27	4.825.746,42	4.825.746,42	8.006.339,40	8.006.339,40	5.879.349,36	5.879.349,36	3.310.254,29
(-) Deduções	2.066.490,00	688.830,00	688.830,00	1.803.411,61	1.803.411,61	1.714.958,92	1.714.958,92	1.051.323,14
Amortização de Dívida	2.066.490,00	688.830,00	688.830,00	1.803.411,61	1.803.411,61	1.714.958,92	1.714.958,92	1.051.323,14
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	146.033.735,45	48.677.911,82	48.677.911,82	68.472.624,70	68.472.624,70	38.614.674,72	38.614.674,72	30.607.797,31
RESULTADO	-145.850.213,60	-48.677.911,82	-48.677.911,82	-68.411.450,75	-68.411.450,75	-38.553.500,77	-38.553.500,77	-30.223.966,13
RESULTADO	-128.524.755,83	-43.332.881,48	-43.332.881,48	-62.636.298,16	-62.636.298,16	-32.778.348,18	-32.778.348,18	-25.382.633,57
RESULTADO	-15.670.222,61	-4.580.413,98	-4.580.413,98	-25.018.120,42	-25.018.120,42	4.839.829,56	4.839.829,56	10.298.185,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-25.711.335,47	-25.711.335,47	-30.303.297,90	-4.591.962,43	-4.591.962,43
(-) Disponibilidade de Caixa	30.320.701,68	30.320.701,68	38.794.126,66	8.473.424,98	8.473.424,98
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	23,99	23,99	65.982,40	65.958,41	65.958,41
(+) Restos a Pagar Processados	-1.400.372,48	-1.400.372,48	-193.130,84	1.207.241,64	1.207.241,64
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.209.017,72	3.209.017,72	8.363.680,32	5.154.662,60	5.154.662,60
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.209.017,72	3.209.017,72	8.363.680,32	5.154.662,60	5.154.662,60